Протокол
заседания комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и
среднего предпринимательства, претендующих на получение финансовой поддержки за счет средств бюджета  муниципального образования муниципального района «Печора»

г. Печора                                                                   в 14.00 «30» сентября 2015 г.

	Фукалов С.В.
	- заместитель главы администрации муниципального района «Печора», председатель комиссии;

	Глазкова О.Н.
	- заведующий сектором потребительского рынка и развития предпринимательства администрации муниципального района «Печора», секретарь;

Члены комиссии:

	Гамлий О.С.

	- заведующий отделом правовой работы       администрации муниципального района «Печора».

	Кузьмина Е.Г.
	- начальник управления финансов муниципального района «Печора»;

	Рочева А.А.
	- заведующий бюджетно-финансовым отделом администрации муниципального района «Печора».

Присутствует  5 человек из 8.  Заседание Комиссии является правомочным.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок от субъектов малого и среднего предпринимательства на получение финансовой поддержки в рамках подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Печора» муниципальной программы «Развитие экономики МО МР «Печора».

1. Поступила заявка от ООО «Эвентум» на субсидирование части расходов, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования в целях создания и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).
Документы предоставлены в соответствии с порядком субсидирования (приложение 4 к муниципальной программе «Развитие экономики МО МР «Печора»).
2. Поступила заявка от ООО «Севертрейд» на субсидирование части расходов, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования в целях создания и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).
Документы предоставлены в соответствии с порядком субсидирования (приложение 4 к муниципальной программе «Развитие экономики МО МР «Печора»).
3. Поступила заявка от ООО «Янтарь» на субсидирование части расходов, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования в целях создания и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).
В предоставленном пакете документов отсутствуют документы, подтверждающие фактическое расходование собственных средств.

Выступили:  все участники.

Рассмотрев представленные заявки и обменявшись мнениями, учитывая результаты голосования, решили:

По первому вопросу: Сектору потребительского рынка и развития предпринимательства подготовить проект постановления администрации муниципального района «Печора» о предоставлении ООО «Эвентум» субсидии на возмещение части расходов, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования в целях создания и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) в сумме 500 000 рублей:
в т.ч. 37 000 руб. за счет средств бюджета МО МР «Печора», 69390 руб. за счет средств республиканского бюджета Республики Коми, 393610 руб. за счет средств федерального бюджета.
Средства федерального бюджета и республиканского бюджета РК перечислить после поступления субсидии в бюджет МО МР «Печора».

Голосовали: «за» - 3 чел., «против» - 0  чел., «воздержался» - 2 чел.

По второму вопросу: Сектору потребительского рынка и развития предпринимательства подготовить проект постановления администрации муниципального района «Печора» о предоставлении ООО «Севертрейд» субсидии на возмещение части расходов, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования в целях создания и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) в сумме 111 000 рублей за счет средств бюджета МО МР «Печора». В договоре на предоставление субсидии предусмотреть сохранение рабочих всех рабочих мест ООО «Севертрейд».

Голосовали: «за» - 5 чел., «против» - 0  чел., «воздержался» - 0 чел.

По третьему вопросу:

Отложить рассмотрение заявки.
Рекомендовать ООО «Янтарь» предоставить документы, подтверждающие расходование собственных средств на реализацию проекта по открытию социальной столовой в срок до 15 октября т.г.

Голосовали: «за» - 5 чел., «против» - 0  чел., «воздержался» - 0 чел.

[bookmark: _GoBack]

	И.о. главы администрации, председатель комиссии

                                           С.В. Фукалов

	Секретарь комиссии
	                                          О.Н. Глазкова

Члены комиссии:

	Гамлий О.С.

	_____________________

	Кузьмина Е.Г.

	_____________________

	Рочева А.А.

	______________________